In multis aliis opus erat etiam, ut fieret reformatio et quod rex uteretur pote
state sibi data, sed fuerent impedimenta quousque in alia occasione poterit in tuto 
fieri. Datum in castro Bude, 25. Maii 1523.

Ad mandata d(ominationis) vestre1

1 Burgo sajátkezű írása.
Andreas Burgus1

204
1523. május 26. Buda.
II. Lajos király levele Pozsony városához az elhunyt Acél Ferenc királyi titkár 
javai ügyében.

Papíron, záró titkospecsét nyomával. Pozsony város lt. 2690. (DF 241 246.) — Regesz- 
tája: Bratislava II. 96/4816.

Prudentibus et circumspectis iudici ac magistro civium et toti senatui civitatis 
nostre Posoniensis, fidelibus nobis dilectis.

Ludovicus Dei gracia rex
Hungarie et Bohemie etc. Commissio propria domini regis
Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti! Mandamus fidelitatibus ve

stris harum serie firmiter, quatenus acceptis presentibus singula bona omnesque
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res condam Francisci Aczel, quas his diebus et ex litteris ac etiam registris vestris 
illic aput vos esse percepimus, sine mora manibus fidelis nostri egregii Stepha
ni Aczel castellani castri nostri Posoniensis dare et consignare debeatis, cui nos 
commisimus, quid de illis facere debeat. Quemadmodum etiam magister Mathias 
canonicus Posoniensis coram vobis omnia viva voce uberius referat, secus facere 
nullo modo presumatis. Presentes vero superinde pro vestra reservetis expeditio
ne. Datum Bude, feria tertia post festum penthecostes, anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo tertio.

205
1523. július 20. Buda.
II. Lajos király nyugtája Bátori István részére, amely szerint az általa kiküldött 
Zsoldos György aulicus részére átadta Temesvár várát tartozékaival.

Papíron, a szöveg alatt papírfelzetes titkospecséttel. DL 23 785. (NRA 413—30.)

Commissio propria domini regis1 
Nos Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc. recognoscimus per pre
sentes litteras nostras, quod fidelis noster spectabilis et magnificus Stephanus de 
Bathor alias huius regni nostri Hungarie palatinus et comes noster Themesiensis 
castrum ipsum nostrum Themesiense, quos hucusque in officium a nobis tenuit, 
cum pertinendis eiusdem castri nobis ad manus fidelis nostri egregii Georgii Sol
dos aulici nostri ad id per nos deputati ex speciali commissione et mandato nostro 
resignavit et restituit. Super cuius quidem castri et pertinendarum eiusdem restitu
tione eundem Stephanum Báthory quittum et expeditum reliquimus, immo relin
quimus et reddimus, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. 
Datum Bude, secunda proxima ante festum Beate Marie Magdalene, anno Domini 
millesimo quingentesimo vigesimo tertio.
Ludovicus rex 
manu propria1